УИД 27RS0003-01-2023-006174-61

1-931/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

14 декабря 2023 года г.Хабаровск

Железнодорожный районный суд г.Хабаровска в составе:

председательствующего судьи Жеребцовой С.А., 

при секретаре Фищук Е.В.,

с участием:

государственного обвинителя Усевич А.И., защитника - адвоката Корчуганова К.И., общественного защитника Юшенко П.И., подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина России, родившегося в 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, трудоустроенного ИП «ФИО8» 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, не судимого 

в порядке ст. 91-92 УПК РФ не задерживался, под стражей не содержался, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, действуя умышленно, без цели сбыта, для личного потребления, незаконно изготовил и хранил, смесь табака в количестве 9,52 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом) количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составило 1,99 г., а так же смесь табака в количестве 9, 40 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составило 1,97 г., что согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении, значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащие наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащие наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является крупным размером, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, достоверно зная, что растения конопли являются наркосодержащими, с целью незаконного изготовления и хранения наркотического средства, без цели сбыта, для личного потребления 12.08.2023 в 18 часов 00 минут, находясь на участке местности, расположенного на расстоянии 5 километров 500 метров к северо - востоку от 

<

адрес>, умышленно, незаконно, в нарушение установленного законом порядка оборота наркотических средств, не имея необходимого разрешения на деятельность с наркотическими и психотропными веществами, собрал верхушечные части и листья наркотического растения рода конопля.

Далее ФИО1 реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение наркотического средства, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий, в виде изготовления наркотического средства, 12.08.2023 в период времени с 18 часов 00 минут до 23 часов 59 минут, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 5 километров 300 метров к северо - востоку от 

<

адрес>, из ранее собранных им верхушечных частей и листьев растения рода конопля, по известной ему технологии, умышленно, незаконно, для личного потребления без цели сбыта изготовил наркотическое средство, являющееся согласно заключению эксперта № 950э от 15.09.2023 смесью табака в количестве 9, 52 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составило 1,99 г., а так же смесью табака в количестве 9, 40 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составило 1,97 г., что согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении, значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащие наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащие наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является крупным размером.

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотических средств, без цели сбыта, умышленно, незаконно изготовленное им наркотическое средство в крупном размере, являющееся согласно заключению эксперта № 950э от 15.09.2023 смесью табака в количестве 9, 52 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составляет 1,99 г., а так же смесью табака в количестве 9, 40 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составляет 1,97 г. перенес в находящийся у него в собственности автомобиль марки Nissan Tiida Lacio (Ниссан Тиида Лацио) государственный регистрационный знак № регион, где умышленно, незаконно, без цели сбыта хранил его при себе в указанном автомобиле для личного потребления до момента его задержания сотрудниками полиции в 18 часов 13 минут 26.08.2023 у дома 182 по ул. Карла Маркса г. Хабаровска и дальнейшего его изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия производимого в период времени с 22 часов 25 минут до 22 часов 45 минут 26.08.2023 года.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал в содеянном раскаялся, пояснил, пошел в лес за грибами, увидел кусты конопли, осуществил сбор верхушечных и боковых листьев для собственного употребления, собрал их, затем по известной ему технологии изготовил наркотическое средство, которое хотел перевезти домой, но забыл в машине. Затем был задержан сотрудниками полиции. 

Из оглашенных показаний подсудимого следует, что 12.08.2023 года около 18 часов 00 минут он находился около поселка «Дружба», обнаружил поляну, на которой произрастала дикорастущая конопля, кустов было не менее 10 штук, он решил данные кусты сорвать, что бы в дальнейшем лично их употребить путем курения, сбывать части растений он никому не собирался. Он подошел на данную поляну, и сорвал все кусты, которые там были, и оставил в кустах около озера. После чего, он приобрел необходимые ингредиенты, и известным ему способом изготовил наркотическое средство. Свертки с наркотическим средством он положил в пакет, который возил с собой в принадлежащей ему машине, что бы в дальнейшем их спрятать на даче, для дальнейшего употребления. 26.08.2023 года он ехал на своем автомобиле по ул. Карла Маркса, где около д. 182 где около 18 часов 10 минут, был остановлен сотрудниками ГИБДД. На вопрос есть ли при нем что то запрещенное в гражданском обороте, дал отрицательный ответ. После того, как сотрудники увидели на сидении автомобиля полимерный пакет зеленого цвета, и попросили показать содержимое пакета, он сказал что в них находится наркотическое средство. Далее сотрудниками ГИБДД была вызвана следственно-оперативная группа. По приезду которой, дознаватель вновь разъяснил примечания к статьям административного и уголовного кодекса, а также ст. 51 Конституции РФ, и задал вопрос о наличии при нем или в автомобиле запрещенных в гражданском обороте веществ и предметов, на что он испугавшись ответственности, сказал что у него в автомобиле имеются два свертка со смесью гашишного масла и табака, которые ему передал незнакомый мужчина. После чего в присутствии двух понятых, данные свёртки были изъяты дознавателем и предъявлены понятым для осмотра, свертки были помещены в бумажный конверт и опечатаны оттиском круглой печати. (Том № л.д. 31-34,93-95,147-149).

Несмотря на отношение подсудимого к содеянному, его вина подтверждается собранными по делу доказательствами:

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО9 согласно которым она пояснила, что она работает в должности дознавателя ОД УМВД России по г. Хабаровску. В период с 09 часов 00 минут 26 августа 2023 до 09 часов 00 минут 27 августа 2023 года она находилась на суточном дежурстве в составе следственно-оперативной группы ОП № 6 УМВД России по г. Хабаровску. 26 августа 2023 в дежурную часть ОП № 6 УМВД России по г. Хабаровску поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

...> было остановлено транспортное средство Ниссан Тиида Лацио № регион под управлением ФИО1 в ходе досмотра транспортного средства на заднем сидении был обнаружен пакет, в котором находились свертки с неизвестным веществом, предположительно наркотиками. После этого ею был осуществлен выезд на вышеуказанное место. После чего, в период с 22 часов 25 минут до 22 часов 45 минут 26.08.2023 проводился осмотра места происшествия в автомобиле марки Ниссан Тиида Лацио № регион, в ходе чего мужчина который представился ФИО1 пояснил, что в автомобиле на заднем сидении в пакете находятся два свертка со смесью гашишного масла и табака, которые ему передал неизвестный мужчина. В ходе осмотра были обнаружены и изъяты, два бумажных свертка с содержимым. Позже, ей стало известно, что в изъятом у ФИО1 свертке № 1 находилась растительная масса в количестве 9,52 гр., что является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства масла каннабиса в высушенном виде составляла 1,99 гр., в свертке № 2 находилась растительная масса в количестве 9,40 гр., что является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления -- маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства масла каннабиса в высушенном виде составляла 1,97гр. (Том № 1 л.д. 79-80).

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО10, согласно которым 26 августа 2023 в дежурную часть ОП № 6 УМВД России по г. Хабаровску поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

...> было остановлено транспортное средство Ниссан Тиида Лацио № регион под управлением ФИО1 в ходе досмотра транспортного средства на заднем сидении был обнаружен пакет в котором находились свертки с неизвестным веществом, предположительно наркотиками. После чего он в составе следственно-оперативной группы дознавателя ФИО9, эксперта ФИО11, выехал на место преступления по адресу: 

<

...>, где был припаркован автомобиль марки Ниссан Тиида Лацио № регион. После чего он пригласил поучаствовать в качестве понятых женщину. Далее они направились к автомобилю Тиида Лацио № регион, около которого стоял мужчина который представился ФИО1 После чего дознавателем была разъяснена ст. 51 Конституции РФ., а так же примечания ст. 222,228 УК РФ. понятым были разъяснены права и обязанности, ответственность, предусмотренные ст. 60 УПК РФ. При проведении осмотра мужчина который представился ФИО1 пояснил, что в автомобиле на заднем сидении в пакете находятся два свертка со смесью гашишного масла и табака, которые ему передал неизвестный мужчина. В ходе осмотра были обнаружены и изъяты, два бумажных свертка с содержимым, каждый из свертков были запаяны в полимерную пленку. (Том № л.д. 66-68)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО12, согласно которым последний пояснил, что 26.08.2023 года в вечернее время около 22 часов 20 минут, он проходил мимо 

<

...> когда его остановили сотрудники полиции и попросили поучаствовать в качестве понятого при проведении осмотра места происшествия. На участке местности вблизи 

<

...> где стоял автомобиль марки Nissan Tiida Lacio, так же был приглашен второй понятой (женщина). Ему и второму понятому были разъяснены их права и обязанности, при проведении осмотра автомобиля участвовал хозяин автомобиля который представился как ФИО1, последнему так же были разъяснены права и обязанности. При проведении осмотра мужчина пояснил, что в данном автомобиле на заднем сидении в пакете находятся два свертка со смесью гашишного масла и табака, которые ему передал неизвестный мужчина. Сотрудниками полиции на заднем сидении автомобиля был обнаружен пакет в котором действительно находились бумажные свертки, которые были помещены в полимерную пленку. Данные свертки были представлены на обозрение, с поверхности двух свертков были изъяты смывы с потожировыми выделениями. Все предметы, которые были обнаружены в вышеуказанном автомобиле, были предоставлены им на обозрение, изымались и упаковывались в нашем присутствии, на упаковках делались пояснительные надписи. На каждую из упаковок приклеивались бумажные бирки с оттисками печатей, на которых он, второй понятой, участвующий в ходе осмотра ФИО1 расписывались. В ходе проведения осмотра, а так же при окончании проведения осмотра от участвующих лиц заявления, замечаний и дополнений не поступило. Том № л.д. 70.

Показания, содержащиеся в протоколе допроса свидетеля ФИО13 в целом аналогичными показаниям свидетеля ФИО12 Том № л.д. 69

Показания, содержащиеся в протоколе допроса свидетеля ФИО14 согласно которым 26.08.2023 около 18 час. 00 мин. он на патрульном автомобиле находился в районе 

<

...> г. Хабаровска. В ходе патрулирования они обратили внимание на автомобиль двигающийся по крайней правой полосе марки «Nissan Tiida Lacio» государственный регистрационный знак № регион. Они с напарником приняли решение остановить водителя данного автомобиля, для проверки документов согласно Приказа МВД России от 02.05.2023 № 264 «Об утверждении порядка осуществления надзора за соблюдением участниками дорожного движения требований законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения» в соответствии со ст. 47.3 «Остановка транспортного средства, для проверки документов на право пользования и управления транспортным средством». Водитель представился ФИО1 - тот передал ему свои документы, но водитель показался ему подозрительным, сильно нервничал, жестикулировал руками. Он начал досмотр автомобиля, где на заднем сидении обнаружил пакет, в котором находились два бумажных свертка, запаянные в полимерную пленку, после чего он задал вопрос что в них находится, на что ФИО1 ответил что в них находится наркотическое средство. В дальнейшем, было сообщено в дежурную часть ОП № 6 УМВД России по г. Хабаровску. Спустя некоторое время на вышеуказанное место приехала следственно - оперативная группа ОП № 6 УМВД России по г. Хабаровску. (Том № 1 л.д. 49-51).

Письменными доказательствами по делу: 

Рапортом об обнаружении признаков преступления согласно которому у ФИО1 при досмотре транспортного средства, а именно автомобиля марки «Nissan Tiida Lacio» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, было обнаружено два свертка с неизвестным веществом. (Том № 1 л.д. 4)

Протоколом осмотра места происшествия от 26.08.2023, согласно которому по адресу: 

<

...> в автомобиле марки «Nissan Tiida Lacio» государственный регистрационный знак № регион, обнаружены два бумажных свертка, запечатанные в полимерную пленку. Данные свертки были упакованы и изъяты. Так же специалистом с полимерных свертков изъяты потожировые следы на 2 марлевых тампона. (Том № 1 л.д. 8-13)

Справкой об исследовании № 491 и от 27.08.2023, согласно которой в полимерном свертке № 1 «растительная масса в количестве 9,52 г - является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашиным маслом.)», в высушенном виде 1,99 гр, в полимерном свертке № 2 «растительная масса 9,40 г. является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло) в высушенном виде 1,97 гр.». (Том № 1 л.д. 20).

Заключением эксперта № 950 э от 15.09.2023, согласно которому в полимерном свертке № 1 «растительная масса в количестве 9,52 г - является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гаишным маслом.)», в высушенном виде 1,99 гр, в полимерном свертке № 2 «растительная масса 9,40 г. является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло) в высушенном виде 1,97 гр.». (Том № 1 л.д. 75-77).

Протоколом осмотра предметов от 07.09.2023 года, согласно которому был осмотрен протокол досмотра транспортного средства № Том № л.д. 99-100

Протоколом осмотра предметов от 15.09.2023 года, согласно которому было осмотрено наркотическое средство (Том № 1 л.д. 126-127).

Протоколом проверки показаний на месте от 11.09.2023., ФИО1, согласно которому подозреваемый ФИО1 указал на место, а именно на поляну, расположенную на расстоянии 5 км. 500 м. к северо - востоку от 

<

адрес>, где он обнаружил кусты с дикорастущей коноплей, на расстоянии на расстоянии 5 километров 300 метров к северо-востоку от 

<

адрес>, ФИО1 указал на место изготовления наркотического средства. Том №л.д. 108-114

Иными документами:

1) протокол досмотра транспортного средства 27 № от 26.08.2023- хранится при материалах уголовного дела.

Том № 1л.д. 102

Вещественными доказательствами: Растительная масса темно-коричневого цвета, согласно заключения эксперта № 950э от «растительная масса в количестве 9,52 г - является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашиным маслом.)» в высушенном виде 1,99 гр.», которая находится в бумажном свертке; сверток из прозрачной полимерной пленки (со следами термического воздействия - оплавления). 

Растительная масса темно-коричневого цвета, согласно заключения эксперта № 950э от «растительная масса 9,40 г. является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло) в высушенном виде 1,97 г», которая находится в бумажном свертке;

2)сверток из прозрачной полимерной пленки (со следами термического воздействия - оплавления). Том № 1л.д. 138-141).

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства относимыми, допустимыми и достаточными для установления виновности ФИО1 в совершенном им преступлении. Оснований подвергать сомнению доказательства вины подсудимого, исследованные в судебном заседании, не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке. 

Показания подсудимого, свидетелей по делу, суд считает достоверными и принимает за доказательства в той части, в которой они соответствуют обстоятельствам дела, времени, месту и количеству участвующих лиц, поскольку они подробны, обстоятельны, объективны, получены в соответствии с требованиями УПК РФ и Конституции РФ, не противоречивы, согласуются между собой, кроме того, подтверждаются совокупностью исследованных в ходе судебного заседания доказательств. 

Протоколы следственных действий, как каждый в отдельности, так и в их совокупности суд признает достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Оценивая имеющиеся в деле заключения экспертов, суд приходит к выводу об их достоверности. Судом установлено, что экспертизы проведены надлежащими лицами, имеющими соответствующую квалификацию, в соответствии с требованиями ст. 200 УПК РФ. Заключения экспертов полностью соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, экспертами в полной мере отражены методики при проведении экспертиз. Выводы экспертов соответствуют содержанию и результатам исследований. Экспертами даны ответы на все поставленные вопросы. Нарушений норм УПК РФ при проведении экспертиз и оформлении их результатов судом не установлено. 

Соглашаясь с мнением государственного обвинителя, суд квалифицирует действия ФИО1 как преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 228 УК РФ – незаконное изготовление, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере.

Квалифицирующие признаки преступления нашли свое подтверждение, так согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 N 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», являющееся согласно заключению эксперта № 950э от 15.09.2023 смесью табака в количестве 9, 52 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составляет 1,99 г., а так же смесью табака в количестве 9, 40 г., с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество наркотического средства (масла каннабиса («гашишного масла») в высушенном виде составляет 1,97 г. - является крупным размером

Поведение подсудимого ФИО1 в судебном заседании, не вызывает сомнений в его психической полноценности, способности в полной мере правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. 

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого.

ФИО1 в быту в целом характеризуется удовлетворительно, имеет постоянное место жительства, трудоустроен, имеет на иждивении малолетнего ребенка, неработающую супругу, оказывает материальную помощь и уход родственнице, страдающей тяжелым заболеванием. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд считает, признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка и неработающей супруги, оказание помощи родственнице страдающей тяжелым заболеванием, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого. 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, прекращения уголовного дела, не имеется. 

Принимая во внимание изложенное, суд считает, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде лишения свободы. 

Назначение дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает нецелесообразным, полагая возможным исправление осужденного при отбытии основного наказания.

Оснований для ст. 64 УК РФ не имеется, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в ходе рассмотрения дела не установлено.

Принимая во внимание обстоятельства дела, данные характеризующие личность подсудимого, суд приходит к выводу, что исправление осужденного возможно без изоляции от общества и считает возможным назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ в виде лишения свободы, условно с установлением испытательного срока.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, степени общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Судьба вещественных доказательств подлежит определению в соответствие со ст. 82 УПК РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствие со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 3 года.

Возложить на условно осужденного обязанности: по вступлению приговора в законную силу в 10-дневный срок встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, куда являться на регистрацию один раз в месяц в дни установленные сотрудниками уголовно-исполнительной инспекции. 

Не менять своего постоянного места жительства, без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Вещественные доказательства – Растительная масса темно-коричневого цвета, согласно заключения эксперта № 950э от 15.09.2023 «растительная масса в количестве 9,52 г - является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - маслом каннабиса (гашиным маслом.)» в высушенном виде 1,99 гр.», которая находится в бумажном свертке; сверток из прозрачной полимерной пленки (со следами термического воздействия - оплавления). 

Растительная масса темно-коричневого цвета, согласно заключения эксперта № 950э от «растительная масса 9,40 г. является смесью табака с наркотическим средством кустарного изготовления - масло каннабиса (гашишное масло) в высушенном виде 1,97 г», которая находится в бумажном свертке;

2)сверток из прозрачной полимерной пленки (со следами термического воздействия - оплавления). Вышеуказанные предметы были упакованы в «Zip-lock», который помешен в бумажный конверт, заклеенный и опечатанный четырьмя бумажными бирками с оттисками печати: на бирке № 1 оттиск печати с текстом «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Хабаровску*МВД России*ОТДЕЛ ДОЗНАНИЯ*.» заверено подписями; на бирке № 2 оттиск печати с текстом «ЭКЦ УМВД России по Хабаровскому краю *ЭКЦ №8* с надписью «№ 491 и 2023», заверено подписью; на бирке № 3 оттиск печати с текстом ЭКЦ УМВД России по Хабаровскому краю *ЭКЦ №8* с надписью «950э 2023», заверено подписью; на бирке 4 оттиск печати с текстом «Управление министерства внутренних дел Российской федерации по г. Хабаровску*Следственное Управление* МВД РФ* Отдел полиции №6». На конверте имеются пояснительные надписи «Полимерный сверток № 2, изъятый в ходе ОМП 26.08.2023», «осмотрено 15.09.2023» подлежат уничтожению.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 15 суток со дня провозглашения, через суд его постановивший. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок в своей основной жалобе о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий С.А. Жеребцова

Копия верна. Судья Жеребцова С.А.